[image: image1.jpg]

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

№ ____
г.Волгодонск

О внесении изменений в приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 30.09.2013 № 3883

«Об утверждении муниципальной

программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решениями Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» и от 27.11.2014 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3883 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1 Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем средств местного бюджета на реализацию муниципальной программы составляет 361560,7 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году - 55958,1 тыс. рублей;

- в 2015 году - 54767,1 тыс. рублей;

- в 2016 году - 50167,1 тыс. рублей;

- в 2017 году - 50167,1 тыс. рублей;

- в 2018 году - 50167,1 тыс. рублей;

- в 2019 году - 50167,1 тыс. рублей;

- в 2020 году - 50167,1  тыс. рублей.

Общий объем средств за счет внебюджетных источников составляет 80500,0 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году – 14500,0 тыс. рублей;

- в 2015 году - 11000,0 тыс. рублей;

- в 2016 году - 11000,0 тыс. рублей;

- в 2017 году - 11000,0 тыс. рублей;

- в 2018 году - 11000,0 тыс. рублей;

- в 2019 году - 11000,0 тыс. рублей;

- в 2020 году - 11000,0 тыс. рублей.»

1.2 Графу 3 пункта 1 приложения 2 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной программы» к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» дополнить словами «МОУ ДОД СДЮСШОР №2».

1.3 Приложение 3 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции согласно приложению 1.

1.4 Приложение 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.5 Приложение 5 к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова.
Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов
Проект вносит

Комитет по физической культуре

и спорту города Волгодонска
Приложение 1
к постановлению Администрации города Волгодонска

от ______   №  _____
Приложение 3

к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе

	Наименование услуги, показателя объема услуги, основного мероприятия
	Значение показателя объема услуги
	Расходы областного и местного бюджетов на оказание муниципальной услуги,
тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Наименование услуги и ее содержание:
	Физкультурно-оздоровительные и спортивные услуги

	Показатель объема услуги:
	Час, мероприятие

	Основное мероприятие

1. Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры и массового спорта и организация проведения  официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	3779

часов для занятий населения на базе спортивных объектов
	3724
часов для занятий населения на базе спортивных объектов
	3724
часов для занятий населения на базе спортивных объектов
	3724
часов для занятий населения на базе спортивных объектов
	18117,1

	15127,3

	14540,0

	14540,0

	200 мероприятий в микрорайонах города
	200 мероприятий

в микрорайонах города
	200 мероприятий

в микрорайонах города
	200 мероприятий

в микрорайонах города
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Наименование услуги и ее содержание:
	Организация и проведение в соответствии с календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий

	Показатель объема услуги:
	мероприятие

	Основное мероприятие
1. Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры и массового спорта и организация проведения  официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	328

мероприятий
	300

мероприятий
	300

мероприятий
	300

мероприятий
	10216,2
	14793,6
	11376,2
	11376,2

	Наименование услуги и ее содержание:
	Услуги по реализации дополнительных образовательных программ за пределами основных общеобразовательных программ

	Показатель объема услуги:
	Число детей

	Основное мероприятие
1. Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	697
детей
	697

детей
	697

детей
	697

детей
	18247,3
	18453,6
	17858,3
	17858,3

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение 2
к постановлению Администрации города Волгодонска

от ______   №  _____
Приложение 4

к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
Расходы местного бюджета

на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	всего,

в том числе:
	915
	X
	X
	X
	55958,1
	54767,1
	50167,1
	50167,1
	50167,1
	50167,1
	50167,1

	ответственный исполнитель муниципальной

программы, Спорткомитет г.Волгодонска,

всего
	915
	X
	X
	X
	8877,5
	5892,6
	5892,6
	5892,6
	5892,6
	5892,6
	5892,6

	участник 1,

МАУ «СК «Содружество», всего
	915
	X
	X
	X
	20448,4
	21959,8
	18062,2
	18062,2
	18062,2
	18062,2
	18062,2

	участник 2,

МАУ «СК «Олимп»,

всего
	915
	X
	X
	X
	8384,9
	7211,1
	7104,0
	7104,0
	7104,0
	7104,0
	7104,0

	участник 3,

МОУ ДОД СДЮСШОР               № 2,

всего
	915
	X
	X
	X
	18247,3
	19703,6
	19108,3
	19108,3
	19108,3
	19108,3
	19108,3

	Основное мероприятие 1.
	Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры и массового спорта и организация проведения  официальных физкультурных и спортивных мероприятий в рамках календарного плана
	Всего
	915
	X
	X
	X
	32719,3
	31287,3
	27282,6
	27282,6
	27282,6
	27282,6
	27282,6

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1102
	0402508
	244
	3034,6
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	915
	1105
	0402509
	111
	791,4
	766,4
	766,4
	766,4
	766,4
	766,4
	766,4

	915
	1105
	0402509
	244
	60,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	МАУ «СК «Содружество»
	915
	1102
	0400059
	621
	20288,9
	11416,2
	10936,0
	10936,0
	10936,0
	10936,0
	10936,0

	915
	1102
	0402508
	621
	0,0
	10543,6
	7126,2
	7126,2
	7126,2
	7126,2
	7126,2

	915
	1102
	0400059
	622
	159,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МАУ «СК «Олимп»
	915
	1102
	0400059
	621
	7464,9
	4211,1
	4104,0
	4104,0
	4104,0
	4104,0
	4104,0

	915
	1102
	0402508
	621
	0,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	915
	1102
	0400059
	622
	920,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МОУ ДОД СДЮСШОР           № 2
	915
	0702
	0402508
	611
	0,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0
	1250,0

	Основное мероприятие 2.
	Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	МОУ ДОД СДЮСШОР           № 2
	915
	X
	X
	X
	18190,3
	18352,6
	17757,3
	17757,3
	17757,3
	17757,3
	17757,3

	915
	0702
	0400059
	611
	18190,3
	18152,6
	17757,3
	17757,3
	17757,3
	17757,3
	17757,3

	915
	0702
	0400059
	612
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	915
	X
	X
	X
	4815,5
	4804,8
	4804,8
	4804,8
	4804,8
	4804,8
	4804,8

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0400011
	121
	3900,0
	3907,2
	3907,2
	3907,2
	3907,2
	3907,2
	3907,2

	915
	1105
	0400011
	122
	599,6
	608,9
	608,9
	608,9
	608,9
	608,9
	608,9

	915
	1105
	0400019
	244
	315,9
	288,7
	288,7
	288,7
	288,7
	288,7
	288,7

	Основное мероприятие 4.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	915
	X
	X
	X
	21,9
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2
	26,2

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402501
	244
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	МОУ ДОД СДЮСШОР

№ 2
	915
	0702
	0402501
	611
	15,9
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2

	Основное мероприятие 5.
	Организация повышения квалификации
	Всего
	915
	X
	X
	X
	4,6
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0
	82,0

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402503
	244
	0,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0
	29,0

	МОУ ДОД СДЮСШОР

№ 2
	915
	0702
	0400059
	611
	4,6
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0
	53,0

	Основное мероприятие 6.
	Информационное,  программное и материально-техническое обеспечение деятельности
	Всего
	915
	X
	X
	X
	206,5
	214,2
	214,2
	214,2
	214,2
	214,2
	214,2

	Спорткомитет г.Волгодонска
	915
	1105
	0402504
	244
	170,0
	186,4
	186,4
	186,4
	186,4
	186,4
	186,4

	МОУ ДОД СДЮСШОР              № 2
	915
	0702
	0400059
	611
	36,5
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8
	27,8

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение 3
к постановлению Администрации города Волгодонска

от ______   №  _____
Приложение 5

к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»
Расходы

областного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	Спорткомитет г.Волгодонска,

всего
	70458,1
	65767,1
	61167,1
	61167,1
	61167,1
	61167,1
	61167,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	55958,1
	54767,1
	50167,1
	50167,1
	50167,1
	50167,1
	50167,1

	внебюджетные источники
	14500,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0
	11000,0

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова